Câmara Municipal de Juina – MT
Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juina – MT.

Telefone: (66) 3566-8900 - http://www.juina.mt.leg.br – diretoriageral@juina.mt.leg.br

Página 1 de 1

COMISSÃO DE PATRIMÔNIO E INVENTÁRIO

Portaria de designação n.º 1/CMJ de 13 de janeiro de 2023

Ofício n.º 2/CILP/CMJ/2023
Em 19 de dezembro de 2023.

A Sua Senhoria
Jose Carlos Divino
Diretor de Patrimonio
Prefeitura do Município de Juína
Juína – MT
78320000

Assunto: Encaminhamento de Bens Inservíveis em Conformidade com Termo de Transferência de
Posse de Bens

Prezado Diretor,

Nós, membros da Comissão de Patrimônio e Inventário, designados pela Portaria n.º 1/CMJ de

13 de fevereiro de 2023, vimos, por meio desta, em conformidade com o Termo de Transferência de
Posse de Bens realizado entre a Câmara Municipal de Juína e a Prefeitura Municipal de Juína,
encaminhar os bens inservíveis e sucateados desta Casa de Leis, conforme relacionado no anexo, para
as providências necessárias.

Ressaltamos a importância desse procedimento para o gerenciamento adequado do
patrimônio, encaminhamentos para otimização de recursos e para eficiência na gestão pública. A
relação detalhada dos bens em questão está anexa a esta correspondência.

Colocamo-nos à disposição para prestar esclarecimentos adicionais ou colaborar com
informações que se fizerem necessárias durante esse processo. Agradecemos antecipadamente pela
atenção dispensada ao presente encaminhamento.

Atenciosamente,

DENER PEREIRA DA ROSA       APARECIDA DE SOUZA GOMES
Presidente     Secretária

ELIO DUARTE GOMES
Membro